Agradecemos que mantenha os seus contactos sempre actualizados

9 de março de 2020

Exmos. Senhores,

Considerando os últimos dados resultantes da investigação
epidemiológica e, por razões de natureza preventiva a Direcção-Geral
da Saúde anunciou no passado sábado, 7 de Março, que estão
oficialmente suspensas as visitas a lares de Idosos e ou outras
respostas sociais dirigidas a pessoas idosas e também hospitais, na
região norte do país.
Assim, a UDIPSS-Lisboa recomenda que, enquanto outra
determinação oficial não seja anunciada se implementem as
recomendações que se anexam e que se mantenham em articulação
com as estruturas locais de saúde pública, uma vez que as medidas
podem ser diferenciadas e/ou alteradas em função do risco/evidencias
de cada região ou localidade.

Com os melhores cumprimentos,

Direcção

 Covid-19

Destaque

Rua Amílcar Cabral, nº 7- R/C - letra D
1750-018 LISBOA
 217581024 -  217574612
@ - secretariado@udipss-lisboa.pt
 - www.udipss-lisboa.pt

Agradecemos que mantenha os seus contactos sempre actualizados

9 de março de 2020

Agradecemos que mantenha os seus contactos sempre actualizados

9 de março de 2020